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Zagajenie 

W imieniu Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Fizjologicznego 
mam zaszczyt otworzyć obrady Sympozjum, które jest poświęcone neuro- 
hormonom. Na wstępie pragnę serdecznie i gorąco powitać naszych miłych 
gości z Czechosławcji, którzy przybyli do nas dość-licznie, wykazując zain- 
teresowanie polską fizjologią. Również gorąco witam przedstawicieli zako-. 
piańskiego świata lekarskiego w osobach: Pana profesora dr Wita Rze- 
peckiego; Dyrektora Sanatorium Odrodzenia,*Pana dr Adama Osińskiego; 
Prezesa Polskiego Tow. Lekarskiego, Oddziału w Zakopanem, Pana 
dr Ludwika Fischera; Prezesa Polskiego Tow. Ftyzjatrycznego, Oddziału 
w Zakopanem, Pana dr Stanisława Frenkla; Dyrektora Zespołu Sanatoriów 
Przeciwgruźliczych w Zakopanem, Pana dr Leona Bocheńskiego; Dyrek- 
tora Szpitala Miejskiego w Zakopanem oraz Pana dr Edwarda Łotockiego, 
Dyrektora Sanatorium Pocztowców. Również witam serdecznie wszystkich 
Drogich Koleżanki i Kolegów, pracujących na polu nauk fizjologicznych 
lub interesujących się ich zagadnieniami, którzy zadali sobie trud przyby- 
cia na Sympozjum, by dorzucić swój twórczy i syntetyczny głos do zagad- 
nień fizjologicznych związanych z neurohormonami. A 

Zarząd Główny na ostatnim swoim posiedzeniu powziął uchwałę, by zor- 
ganizować Sympozjum na temat neurohormonów w Zakopanem. Miejsce 
to wybrano z tego względu, że znajduje się óno w bliskości. granicy czecho- 
słowackiej, co znacznie ułatwia przyjazd kolegów z tego kraju. Prócz tśgo 

" wybrano to miejsce ze względu na większy spokój miasta i ze względu 
na jego piękne górskie otoczenie, które pobudza do większego polotu my- 
Śli i czyni je bardziej wzniosłymi. Ten zakątek Tytusa Chałubińskiego, na- 
szego znakomitego lekarza i klimatologa rozwiązującego różne zagadnienia 
również w oparciu o fizjologię, wydawał się nam najbardziej odpowiednim 
dla naszych obrad. e



    
Duże jednak były trudności < w A riaszego Sympozjum w Zako- 

'panem. Organizacją bowiem jego zajmowało się bardzo szczupłe grono ko- 
legów z prezydium "Zarządu Głównegó. Мат wrażenie, że każdy zdaje so- 
"bie sprawę z trudności w organizacji Sympozjum na dużą odległość z War- 
szawy do Zakopanego drogą korespondencyjną. Ta droga na pewno nie 
jest najlepsza, a w związku z tym „proszę. wybaczyć różne niedociągnięcia 
organizacyjne, które mogą zaistnieć pode: 15. pobytu Państwa w Zakopa- 
nem i w przebiegu obrad. О 

Problem neurohormonów, omawiany na dzisiejszym Sympozjum, wy- 
płynął z tego względu, że jest to problem jeszcze niedostatecznie opraco- 
wany, że coraz więcej fizjologów zajmuje się u nas tym zagadnieniem 
w różnych jego aspektach, a najważniejsze, że może za mało w ogóle wiemy 

_ 0 chemizmie, roli i mechanizmach działania ńeurohormonów, a zwłaszcza 
serotoniny. : 

Pragnę teraz zakomunikować Państwu, że senior naszej fizjologii prof. 
dr Fr. Czubalski, mimo wyrażenia chęci, nie mógł przybyć na nasze 
obrady, gdyż, mimo wyleczenia się z ciężkiej choroby, lekarze nie pozwo- 

_. lili mu się udać do okolicy górskiej. Prof. Czubalski upoważnił mnie do 
* przekazania w jego imieniu dla Wszystkich Państwa obecnych na Sympo- 
zjum serdecznych pozdrowień i życzeń owocnych obrad. 
W imieniu Zarządu Głównego Polskiego Tow. Fizjologicznego i w imie-- 

niu własnym życzę Państwu głębokich i syntetycznych dyskusji, które 
wzbudziłyby twórcze myśli, a które by w wyniku dały pewien wkład do 
naszej fizjologii, a także do fizjologii bliskich nam czeskiego i słowackiego 
narodów. Dalej życzę Państwu dobregoi beztroskiego nastroju, który niech 
ułatwi zbliżenie się naszych fizjologów między sobą i zacieśnienie więzi 
z fizjologami czechosłowackimi zarówno na polu naukowym jak i towa- 
rzyskiń. ` . 

Muszę zaznaczyć, że ze względów organizacyjnych, obrady musimy za- 
czynać punktualnie i punktualnie kończyć, a zmiany w programie i komu- 
nikaty bieżące będą ogłaszane na sali obrad. | 

Na dzisiejsze przedpołudniowe posiedzenie mam zaszczyt zaprosić na 
przewodniczącego: prof. dr Edwarda Czarneckiego, na viceprzewodniczą- 
cych prof. dr Janinę Hurynowicz i prof. dr Piotra Kubikowskiego, na 
asesorów doc. dr Z. Votavę, prof. dr B. Gutowskiego i prof. dr Fr. Łaben- 
dzińskiego, na sekretarza dr W. Romanowskiego. 
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